

18 listopada 2021



Z obrad Komisji Samorządu Terytorialnego

Zimowe przygotowanie dróg, stworzenie Centralnego Systemu Zagospodarowania Przestrzennego oraz dyskusja nad statutem Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - to tylko niektóre punkty z dzisiejszych prac radnych w ramach Komisji Samorządu Terytorialnego, której przewodniczył radny Maciej Gawin. W posiedzeniu uczestniczyli Marek Bogusławski, marszałek województwa świętokrzyskiego, Marek Jońca, członek Zarządu Województwa oraz Andrzej Prus, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Radni wyrazili pozytywną opinię co do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla gmin na podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Przegłosowali też projekt uchwały w sprawie statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- Projekt statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego będzie przyjmowany przez radnych dopiero na sesji grudniowej, ale po wyrażeniu naszej opinii jako komisji - powędruje jeszcze do konsultacji społecznych. Każdy z radnych będzie mógł rekomendować swoich młodych kandydatów, "pilotować" ich i uczyć praworządności. W sumie wszystkich kandydatów będzie trzydziestu. Statut pozwoli też uporządkować wiele kwestii, np. sposób wyłaniania kandydatów do Młodzieżowego Sejmiku. Do tej pory młodzi robili to sami, a my musimy im wskazać demokratyczne metody. Niepokoi mnie fakt, że kilka powiatów z południa nie ma swoich reprezentantów w tym młodzieżowym sejmiku, a przecież chcemy, żeby miał on szeroki zasięg - wyjaśniał **Andrzej Prus**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na organizację połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków-Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2021/2022. Z dniem 11 grudnia dobiega końca realizacja zadania związanego m.in. z dotowaniem regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego, realizowanych w ramach umowy między dwoma województwami. Aby kontynuować te połączenia, niezbędna jest dotacja w łącznej wysokości prawie 1 miliona 255 tysięcy złotych, z czego w 2021 roku - wyniosła ona 71 tys. zł, a w 2022 r. - 1 milion 183 tys. zł.

Pozytywnie zaopiniowano również projekt uchwały Sejmiku Województwa w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2022 r. Przewidywana kwota dotacji to ponad 63 tys. zł.

Obydwa projekty referowała **Anna Grzela**, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.

Ponadto radni wysłuchali informacji **Jerzego Wrony**, dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o przygotowaniu do sezonu zimowego 2021/2022. Do utrzymania zimowego jest przyjęte ponad 1070 km dróg wojewódzkich, utrzymywanych w 4 niezmiennych standardach. Na ten cel zabezpieczono w budżecie województwa środki w kwocie około 6 mln zł. Liczba kilometrów dróg do odśnieżania wynika z faktu, że zostały wliczone dodatkowe kilometry, potrzebne, aby sprzęt drogowy mógł zawrócić w bezpiecznych miejscach. Przy kwalifikacji dróg do poszczególnych standardów brano pod

uwagę funkcję dróg w układzie komunikacyjnym, obciążenie ruchem oraz stan techniczny drogi. W pierwszym, najwyższym standardzie znalazła się tylko droga DW 762 Kielce - Chęciny wraz z dojazdem do szpitala w Czerwonej Górze.

W przypadku równoczesnego zablokowania kilku lub kilkunastu odcinków dróg wojewódzkich i miejscowości przyjęto zasadę pełnej koncentracji ciężkiego sprzętu na jednej drodze w celu zapewnienia przynajmniej jednego dojazdu dla całkowicie odciętej miejscowości. Przy wyborze odcinka służby kierować się będą zasadą połączenia miejscowości z drogą krajową oraz długością zablokowanej drogi. Po zapewnieniu dojazdu do każdej miejscowości odblokowywane będą pozostałe odcinki dróg w miarę możliwości sprzętowych SZDW.

Na stronie: www.szdw.kielce.com.pl w zakładce Zima / Stacje meteo i Kamery wszyscy użytkownicy dróg będą mogli śledzić odczyt temperatury powietrza, nawierzchni, prędkości i kierunku wiatru oraz wilgotności powietrza z 29 stacji pogodowych zlokalizowanych na terenie całego województwa.

Sławomir Leśniewski, zastępca dyrektora Departamentu IT przedstawił Informację dotyczącą Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. "System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego". Praca Oddziału Eksploatacji i Rozwoju Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego w Departamencie IT Urzędu Marszałkowskiego obejmowała zagadnienia w zakresie rozwoju Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego, skoncentrowane wokół m.in. następujących obszarów tematycznych:

- sporządzenie mapy, która będzie prezentować gminy ujęte w ramach zatwierdzonego „Wykazu Programów Rewitalizacji Województwa Świętokrzyskiego”. Planowane jest uruchomienie regionalnego serwisu internetowego poświęconego rewitalizacji, zawierającego podstawowe informacje i promującego działania rewitalizacyjne.
- wykonanie kolejnych aktualizacji dróg rowerowych i tras rowerowych z możliwością uruchomienia map na urządzeniach mobilnych wraz z możliwością lokalizacji w oparciu o GPS.
- wykonanie mapy stanowiącej element Strategii Rozwoju Dróg Rowerowych sdi.e-swietokrzyskie.pl
- wykonanie wizualizacji Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w oparciu o rejestr opisowy przekazany przez Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami.
- uruchomienie portalu mapowego prezentującego przebieg Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego wraz z możliwością lokalizacji i identyfikacji numeru

działek lub najbliższego adresu - co znacznie ułatwia pracę w terenie i podczas prac projektowych.

- pomoc przy konsultacjach dla gmin w aktualizacji istniejących i powstających nowych dokumentów planistycznych zagospodarowania przestrzennego.

Galeria zdjęć

